
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
76001-33-33-
009-2018-
00103-01

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

CAMILO
RAMIREZ
SAAVEDRA

MUNICIPIO DE
PALMIRA Ejecutivo 18/12/2024

Auto
concede
recurso

JBM AUTO NIEGA
RECURSO DE
REPOSICIÓN Y
CONCEDE
APELACIÓN .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

2
76001-33-33-
009-2019-
00171-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

COLPENSIONES

JORGE HERNANDO
CERON GUEVARA,
DINKY JOHANA
BOLAÑOS Y SU HIJO
MENOR DE EDAD
S.C.B.

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024

Auto que
anuncia
sentencia
anticipada y
traslado de
alegatos

JBM AUTO QUE
ANUNCIA
SENTENCIA
ANTICIPADA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

2
76001-33-33-
009-2019-
00171-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

COLPENSIONES

JORGE HERNANDO
CERON GUEVARA,
DINKY JOHANA
BOLAÑOS Y SU HIJO
MENOR DE EDAD
S.C.B.

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024
Auto niega
medidas
cautelares

JBM AUTO NIEGA
MEDIDA
CAUTELAR .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

3
76001-33-33-
009-2022-
00241-01

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

RUBY GARCIA
LOZANO UGPP Ejecutivo 18/12/2024

Auto
Convoca
Audiencia
Inicial

JBMAUTO FIJA
FECHA PARA
AUDIENCIA INICIAL
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

4
76001-33-33-
009-2022-
00256-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

JHON NAVAS
CORONADO

NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL DE
COLOMBIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto
requiere

JBM AUTO
REQUIERE
ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS
POR ULTIMA VEZ .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

5
76001-33-33-
009-2023-
00253-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

SANTIAGO
JIMENEZ
CATAÑO, CAMILA
JIMENEZ
CATAÑO Y
OTROS,
ALBERTO
JIMENEZ
CARVAJAL

LA NACIÓN -
JUDICIAL RAMA
JUDICIAL –
DIRECCIÓN
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACIÓN
JUDICIAL, BANCO
AGRARIO DE
COLOMBIA SA,
FISCALÍA GENERAL
DE LA NACIÓN

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

18/12/2024
Auto
convoca
audiencia
pruebas

JBMAUTO FIJA
FECHA PARA
AUDIENCIA DE
PRUEBAS Y
REQUIERE
PRUEBAS. .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

Juzgado Administrativo de Cali-Juzgado Administrativo 009 JUZGADO ADMINISTRATIVO
ESTADO DE FECHA: 19/12/2024

19/12/24, 8:25
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6
76001-33-33-
009-2023-
00295-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

CONSORCIO
INVERKYROS
HERPOL

MUNICIPIO DE
SANTIAGO DE CALI Ejecutivo 18/12/2024 Auto decide

recurso

JBM AUTO NIEGA
RECURSO DE
REPOSICIÓN Y
CONCEDE
RECURSO DE
QUEJA. .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

7
76001-33-33-
009-2024-
00046-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

FUNDACION
CENTRO
CULTURAL
COLOMBO
AMERICANO

DISTRITO ESPECIAL
DE SANTIAGO DE
CALI

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024
Auto
Convoca
Audiencia
Inicial

JBM AUTO FIJA
FECHA PARA
AUDIENCIA INICIAL
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

8
76001-33-33-
009-2024-
00053-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

JAMES
RODRIGUEZ
MONTENEGRO

MUNICIPIO DE
SANTIAGO DE CALI

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024
Auto corre
traslado por
10 días para
alegar

JBM AUTO CORRE
TRASLADO PARA
ALEGAR SOBRE
CADUCIDAD. .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

9
76001-33-33-
009-2024-
00099-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

BREYNER
ANDRES
RENDON LEAL

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

18/12/2024 Auto admite
demanda

JBM AUTO ADMITE
DEMANDA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

10
76001-33-33-
009-2024-
00102-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

HOSPITAL
DEPARTAMENTAL
CENTENARIO DE
SEVILLA E.S.E

FUNDACION
NACIONAL DE
ESPECIALISTAS

ACCION DE
REPETICION 18/12/2024

Auto que
anuncia
sentencia
anticipada y
traslado de
alegatos

JBM AUTO QUE
ANUNCIA
SENTENCIA
ANTICIPADA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

11
76001-33-33-
009-2024-
00110-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

HAROLD NATES

NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL Y OTROS,
DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL
CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto
requiere

JBM AUTO
REQUIERE
ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

19/12/24, 8:25
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12
76001-33-33-
009-2024-
00131-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

MARIA AMPARO
SANCHEZ
RODRIGUEZ

INSTITUTO
COLOMBIANO DE
BALLET CLASICO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024
Auto
Convoca
Audiencia
Inicial

JBM AUTO FIJA
FECHA PARA
AUDIENCIA INICIAL
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

13
76001-33-33-
009-2024-
00147-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

MONICA
VALENCIA
RODRIGUEZ

NACION-
RAMAJUDICIAL-
CONSEJO
SUPERIOR

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

JBM AUTO
INADMITE
DEMANDA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

14
76001-33-33-
009-2024-
00148-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

INSTITUCION
SAN JOSE

INSTITUTO
COLOMBIANO DE
BINESTAR FAMILIAR
- ICBF

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto Admite
Reforma

JBM AUTO ADMITE
REFORMA A LA
DEMANDA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

15
76001-33-33-
009-2024-
00152-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

LUIS ALFONSO
ARBELAEZ
PINZON

UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE
GESTION
PENSIONAL- UGPP

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024
Auto
inadmite
demanda

JBMAUTO
INADMITE
DEMANDA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

16
76001-33-33-
009-2024-
00153-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

FUNDACION
COOMEVA

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES-DIAN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024

Auto que
anuncia
sentencia
anticipada y
traslado de
alegatos

JBM AUTO QUE
ANUNCIA
SENTENCIA
ANTICIPADA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

17
76001-33-33-
009-2024-
00164-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

JOSE RAMIRO
HOYOS TULCAN

NACION-
MINEDUCACION-
FNPSM

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto Decide
Reposicion

JBM AUTO
REVOCA Y ADMITE
LA DEMANDA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...
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18
76001-33-33-
009-2024-
00169-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

CRISTIAN
FERNANDO
SANDOVAL DIAZ,
ZAIDA DIAZ
HERNANDEZ,
SHIRLEY
SORANY
SANDOVAL DIAZ
Y OTROS

ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI
Y OTROS

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

18/12/2024
Auto
Resuelve
Llamamiento
en Garantia

JBM AUTO ACEPTA
LLAMAMIENTO EN
GARANTIA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

18
76001-33-33-
009-2024-
00169-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

CRISTIAN
FERNANDO
SANDOVAL DIAZ,
ZAIDA DIAZ
HERNANDEZ,
SHIRLEY
SORANY
SANDOVAL DIAZ
Y OTROS

ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI
Y OTROS

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

18/12/2024 Auto de
tramite

JBM AUTO
AGREGA
LLAMAMIENTO EN
GARANTIA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 10:24PM...

19
76001-33-33-
009-2024-
00202-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

MONICA VILLA
CARMONA

NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL Y OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO ADMITE
DEMANDA .
Documento firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

20
76001-33-33-
009-2024-
00218-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

MARIA
CARMENZA
HERNANDEZ
TORO

NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL Y OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

21
76001-33-33-
009-2024-
00226-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

MARTHA ELENA
VARELA LORZA

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES-DIAN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

22
76001-33-33-
009-2024-
00227-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

ROBERTO
VASQUEZ
MARTINEZ

NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL Y OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

19/12/24, 8:25
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23
76001-33-33-
009-2024-
00240-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

REINEL MARINO
ZUÑIGA
SEPULVEDA

NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL Y OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

24
76001-33-33-
009-2024-
00242-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

YUMBO LIMPIO
S.A.S. E.S.P.

SUPERINTENDENCIA
DE SERVICIOS
PUBLICOS
DOMICILIARI

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

25
76001-33-33-
009-2024-
00257-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

MARIO RAFAEL
MEJIA PERILLA

CAJA RETIRO FFMM-
CREMIL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

26
76001-33-33-
009-2024-
00262-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

KELLY VANESSA
CASTILLO
ANGULO

EMPRESAS
MUNICIPALES DE
CALI - EMCALI EICE
ESP

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

27
76001-33-33-
009-2024-
00265-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

INDUSTRIAS
BICICLETAS
MILAN SA

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES-DIAN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

28
76001-33-33-
009-2024-
00275-00

Juzgado 9
Administrativo
de Cali

ALFONSO
ELIVER TABARES
MARIN

ADM COLOMBIANA
DE PENS.
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/12/2024 Auto admite
demanda

COMAUTO QUE
ADMITE DEMANDA
. Documento
firmado
electrónicamente
por:JUAN CARLOS
LASSO URRESTA
fecha firma:Dec 18
2024 5:57PM...

19/12/24, 8:25
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